



Szczecin 2014-02-13

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu

Nasz znak: BZP-S.271. 19. ...⁵..... 2014.ES
Znak sprawy: BZP/8/14

**Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na:
„Dostawę mebli, dywanów i wyposażenia dla budynku Żłobka nr 8 przy ul.
Niedziałkowskiego 49 w Szczecinie”**

Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania, dotyczące treści siwz. Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 907 ze zm.), Zamawiający przekazuje Wykonawcom treść pytań wraz z odpowiedziami:

Pytanie nr 1.

Proszę o wyjaśnienie zapisów dotyczących opisu przedmiotu zamówienia:
zgodnie z wymaganiami technicznymi pkt. 9 Zamawiający wymaga przedstawienia atestów, certyfikatów **właściwych dla danego asortymentu:**

- a) PN-EN 1729-1:2007 Część 1 i Część 2 – ta norma odnosi się do krzeseł i stołów szklonych i przedszkolnych
- b) EN-1021-1:2:2007 – tłący papieros, zapalka – odnosi się materiałów tapicerskich,
- c) PN-B-02855:1988 – norma określająca metody badań a nie wymogi dla materiałów,
- d) E-1 atest badań higieniczności.

odnośnie podpunktu a) norma PN-EN 1729-12007 część 1 i 2 określa parametry krzeseł i stołów szkolnych oraz sposób ich oznaczenia i takie normy obowiązują i są dostępne dla pozycji 1,2,3,7,8 Natomiast w kalkulacji wartości elementów przy opisie przedmiotu zamówienia wymóg normy PN-EN 1729:1:2007 pojawia się przy wielu innych pozycjach przy których nie obowiązuje lub nie ma racji bytu, jak np. pozycja 23 Lezak, pozycja 27 szafa dwudrzwiowa, pozycja 31 kojec i wielu innych, proszę o wykreślenie tego wymogu z wszystkich pozycji w których nie ma obowiązku posiadania tej normy.

Odnosnie podpunktu b) norma EN-1021-1:2:2007 norma ta dotyczy układów tapicerskich w meblach i określa trudnopalność tych układów tapicerskich, prawidłowym umieszczenie tego atestu jest przy pozycjach które są wykonane materiałów tapicerskich, to są pozycje 4,5,6,20, pozostałe żądanie atestu EN-1021-1:2:2007 przy innych pozycjach w których nie występują układy tapicerskie jest nie możliwe do spełnienia np. pozycje 7 stół dla dzieci, pozycja 11 biurko dla dzieci w tych pozycjach nie ma układów tapicerskich więc przedstawienie takiego atestu jest nie możliwe

Odnosnie podpunktu c) i normy PN-B-02855:1988 która służy określeniu metod badań a nie określa wymogów proszę o jej usunięcie gdyż w Polsce główni producenci krzeseł np. ProfiM, NowyStyl, Bejot, Real w swoich materiał tapicerskich nie posiadają takiego materiału który by posiadała takie atest to samo dotyczy się producentów płyt Kronopol, Egger, Pfleiderer, Kronospan nie posiadają takiego atestu do oferowanych płyt.

Odnosnie podpunktu d) i atestu E-1 atest ten stosowany jest przy wyrobach które mają kontakt z

żywnością, wodą itp. i dlatego jest dostępny do płyt wiórowych, tapicerek, obrzeży meblowych, dlatego dopuszczalnym jest jego żądanie odnośnie pozycji gdzie materiał występuje, ale nie np. do pozycji 1 krzesło szkolne, pozycji 23 leżak, pozycji 31 szczotka do wc, to tylko kilka przykładów, w których ten atest nie ma wymogu jego posiadania, gdyż nie jest stosowany.

Dlatego sugeruję, aby Zamawiający wymagał atestów wg norm:

PN-EN 1729-1:2007 Część 1 i Część 2 – w odniesieniu do stołów i krzeseł szkolnych i przedszkolnych;

EN-1021-1:2:2007 – w odniesieniu do materiałów tapicerskich użytych do produkcji wyrobów określonych w zamówieniu;

E-1 – w odniesieniu do płyty meblowej, obrzeży, PCV, materiałów tapicerskich użytych do produkcji wyrobów określonych w zamówieniu.

Odpowiedź 1:

Zamawiający dokona modyfikacji siwz w Rozdz. XIV pkt 3 ppkt 9 oraz w załączniku nr 5 (wzór umowy) w § 4 ust 2 pkt 4 oraz w załączniku nr 1a do siwz t.j. w „Kalkulacji wartości elementów” (załącznik 1a otrzyma nowe brzmienie -tekst jednolity).

Pytanie 2

Pozycje nr 1 i 2 i 3 – krzesło z oparciem. Czy atest E-1 ma być tylko na sklejkę ?

Odpowiedź 2:

Zamawiający dokona modyfikacji w zakresie wymagań normowych w poszczególnych pozycjach w Kalkulacji wartości elementów – zał. nr 1a do siwz.

Pytanie 3:

Pozycja nr 4 – krzesło biurowe

Z jakiego materiału ma być wykonane krzesło? Podano polipropylen czyli plastikowe oraz tkaninę tapicerską ? Jaki kolor ma mieć stelaż: czarny RAL 9004 czy kolor aluminium?

Odpowiedź 3:

Oparcie i siedzisko krzesła ma być wykonane jako tapicerowane gąbką i tkaniną obiciową impregnowaną, odporną na plamy i zabrudzenia, łatwą w czyszczeniu w kolorze czarnym RAL 9004. Stelaż jest malowany proszkowo, w kolorze aluminium.

Zamawiający zmodyfikuje siwz, tj. kalkulację wartości elementów, w powyższym zakresie.

Pytanie 4:

Pozycje nr 17 i 18 – szafa metalowa bhp.

Czy Zamawiający dopuszcza kolor RAL 9010 biały jako równoważny do koloru RAL 9026, kolor RAL 9010 występuje jako standardowy i producentów szaf metalowych. Czy Zamawiający dopuszcza kolor 5018 jako równoważny do koloru 5014, kolor 5018 występuje jako standardowy u producentów szaf metalowych.

Odpowiedź 4:

Zamawiający dokona modyfikacji zapisów siwz w zakresie kolorów, dodając uwagę na końcu załącznika nr 1a do siwz, t.j. do „Kalkulacji wartości elementów”.

Pytanie 5:

Pozycja nr 19 szafa.

W opisie podano trzy kolory wg palety RAL zielony 6018, żółty 1021, czerwony 2009 i informację, że szafa ma być wykonana z płyty laminowanej. Czy Zamawiający dopuszcza dopasowanie tych kolorów wg dostępnej kolorystyki producentów płyt, która nie jest określana wg RAL.

Odpowiedź 5:

Patrz odpowiedź na pytanie nr 4

Pytanie 6:

Pozycja nr 21 – szafki dla dzieci.

Czy wysokość 1800 mm jest odpowiednia dla małych dzieci, nie powinna być ok. 1400 mm, gdyż umożliwia to korzystanie z niej? Takie szafy występują w ofertach producentów jak standardowe do przedszkoli i szkół.

Odpowiedź 6:

Wymiary pozostają jak w opisanym w „Kalkulacji wartości elementów”.

Pytanie 7:

Pozycje 24,25,28,29 szafy.

W opisie podano trzy kolory wg palety RAL i informację, że szafa ma być wykonana z płyty laminowanej, Czy Zamawiający dopuszcza dopasowanie tych kolorów wg dostępnej kolorystyki producentów płyt, która nie jest określana w RAL?

Odpowiedź 7:

Patrz odpowiedź na pytanie nr 4.

Z poważaniem,

Z-ca DYREKTORA BIURA


Bartłomiej Miluch